Câmara Municipal de Ipiranga do Norte
Av. Vitória, s/nº - Centro – Caixa Postal 04
Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000

Fone/Fax: (66) 3588 1623

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
CONCURSO PÚBLICO 001/2016

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 04 AO EDITAL Nº 001/2016

Divulgação do Gabarito Preliminar

O Presidente do Poder Legislativo de Ipiranga do Norte - MT, Sr. Sergio Medeiros de Araujo,
através da Comissão Organizadora do Concurso Público, nomeada pela Portaria 20/2016, torna
público o edital complementar do Concurso Público 001/2016.

Art. 1º - Torna público o Gabarito Preliminar ANEXO I, da prova realizada no dia 26 de Junho de
2016 do Concurso Público 001/2016 da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte, abrindo prazo de
recurso contra a divulgação do gabarito das questões objetivas, a partir da data de publicação,
sendo o prazo final para o candidato protocolar o seu recurso eletrônico até as 19:00 horas do dia
29 de Junho de 2016.

Art. 2º - Os recursos deverão estar de acordo com o Edital de Abertura 001/2016 do Concurso
Público conforme segue abaixo:

11. Dos Recursos:
c) Divulgação do gabarito das questões objetivas: dia seguinte a realização das provas: 48 horas; (somente

via sistema online) o link estará disponível no site da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte e no site da
empresa organizadora junto ao sistema de gerenciamento de concurso.

I. Admitir-se-á um único recurso por questão para cada candidato, relativamente ao gabarito ou ao
conteúdo das questões, desde que devidamente fundamentado. Não serão aceitos os recursos
sem argumentação plausível;

II. Se, do exame dos recursos resultarem na anulação de questão o ponto a ela correspondente será
atribuído a todos os candidatos relacionados à mesma, independentemente da formulação ou
não de recurso;

III. Se, por força de decisão favorável às impugnações, houver modificação do gabarito divulgado
antes dos recursos, as provas serão corrigidas de acordo com o gabarito definitivo, não se
admitindo recurso da modificação decorrente das impugnações;

IV. O recurso contra publicação do gabarito e questões deverá ser digitado através requerimento
eletrônico, via sistema de inscrição online, o qual será destinado à análise da Banca responsável
pela elaboração das questões e protocolada automaticamente via sistema.

Art. 3º - O Candidato que desejar protocolar um recurso deverá acessar o link abaixo:
http://www.ipirangadonorte.mt.leg.br ou http://concursos.consultoriaatos.com.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, permanecendo inalteradas as demais
disposições do EDITAL n. º 001/2016. Este Edital Complementar 04 do Concurso Público 001/2016
da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte - MT entra em vigor na data de 27 de Junho de 2016.

Ipiranga do Norte – MT, 27 de Junho de 2016

         Sergio Medeiros de Araujo                             Umberto Ademir Muller
          Presidente do Legislativo   Presidente da Comissão Conc. Público 001/2016

http://www.ipirangadonorte.mt.leg.br/
http://concursos.consultoriaatos.com/

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte
Av. Vitória, s/nº - Centro – Caixa Postal 04
Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000

Fone/Fax: (66) 3588 1623

ANEXO I
GABARITO PRELIMINAR

NÍVEL MÉDIO

QUESTÕES TÉCNICO LEGISLATIVO
01 C
02 D
03 B
04 D
05 C
06 A
07 B
08 D
09 B
10 D
11 C
12 A
13 B
14 C
15 D
16 D
17 B
18 D
19 B
20 A
21 C
22 C
23 D
24 D
25 B
26 A
27 D
28 D
29 B
30 D

NÍVEL SUPERIOR
QUESTÕES ADVOGADO

01 C
02 D
03 B
04 D
05 C
06 A
07 B
08 D
09 B
10 D
11 C
12 A
13 B
14 C
15 D
16 D
17 B
18 D
19 B
20 A
21 C
22 A
23 D
24 B
25 A
26 C
27 C
28 C
29 A
30 D
31 C
32 B
33 D
34 C
35 B
36 C
37 D
38 A
39 D
40 D